
Vydává Obecní rada

Číslo 17 - listopad 1997

Z obsahu - Přehled hospodaření obce k 30.9.1997 
Stavba "Sanace slévárenských písků" 
Investiční akce v obci 
Zajímavosti 
Vyneseno z rady

Přehled hospodaření obce k 30.9.1997
Příjmy k 3 0.9.1997 - 19,124 mil. Kč, tj. 76,5 5% plánovaných příjmů v roce 1997. Velkým propadem v 

oblasti příjmů jsou především daň z příjmů fyzických osob (pouze 43,55% celého roku) a daň z příjmů 
právnických osob (pouze 53,80%), které jsou nám převáděny Finančním úřadem v Olomouci. Tyto 
propady jsou bohužel celostátním problémem.

Výdaje k 30.9.1997 - 21,389 mil. Kč, tj. 81,20% plánovaných výdajů. Největší podíl na této částce tvo
ří investiční výstavba, která samozřejmě ve čtvrtém kvartále díky své sezónnosti nebude mít již větší 
nárůst.

Stavba "Sanace slévárenských písků"
O problému skládky slévárenských písků (a nejenom pisků) v areálu Sigmy Lutín, a.s. jsme na těchto 

stránkách několikrát referovali. 29. září navštívili zasedání obecní rady zástupci firmy Moravské SCHB, 
s.r.o. Ostrava s požadavkem změny schválené trasy, po které bude transportována část recyklovaných 
písků pro další využití u okolních stavebních firem. Průjezd se týkal části obce u třebčínské vrátnice a 
části Třebčína směrem na Olšany. Rada tuto změnu (původně se měl transport realizovat po zvláštní pa
nelové komunikaci) akceptovala jen za jistých podmiňujících podmínek. K dnešnímu dni však přeprava 
nebyla ještě zahájena. Mezitím však vyšel 4.11. v Hanáckých novinách velice zavádějící článek, který ob
sahuje řadu nepřesností - především nejde o skládku založenou v roce 1922, a co je hlavní - "Lutínské hal- : 
dy" bohužel nezmizí - budou jen zmenšeny, částečně odvezeny (snad z jedné třetiny - ale jen nezávadné 
frakce) a shora uzavřeny, zatravněny a osázeny stromy a keři.

Obecní rada sleduje vývoj v tomto pro naši obec ekologicky citlivém problému a bude naše občany 
průběžně informovat.

Investiční akce v obci
- byla dokončena plynofikace panelového domu na Školní ulici č. 100, a 10.11. bude kolaudována,
- byla dokončena plynofikace budov}' bývalé ZŠ v Třebčíně, 10.11. také proběhne kolaudace,
- je dokončována rekonstrukce domu č.85 u malé vrátnice, na které se obec také podílí. Je předpoklad, 

že do konce listopadu bude v něm umístěná prodejna otevřena,
- dům č.131 (bývalé jesle) měly naopak jako Stavební úřad a Knihovna už fungovat. Bohužel vítěz 

výběrového řízení na tuto stavbu - fa Lesta, a.s. Olomouc prozatím nedokázala stavbu dokončit. 
Vyskytly se sice některé nadpráce (např. nová okna), ale celkový přístup firmy nesplnil očekávání, 
při výběrovém řízení do ní vkládaná,



- rekonstrukce plynové kotelny v sídlišti je v podstatě dokončena a občané už pocítili v kladném smyslu 
její "zkušební provoz". 6. listopadu proběhlo předání a převzetí stavby a do konce listopadu bude celá 
stavba kolaudována,

- nejviditelnější změnou na tváři našich obcí je rekonstrukce řady chodníků, výstavba autobusových 
zastávek na Školní ulici v celkové hodnotě téměř 800 tisíc Kč, ale i méně nápadné čištění kanalizací v 
obou obcích za téměř 500 tisíc Kč, atd.

Zajímavosti
- obec obdržela děkovný dopis ředitele Hasičského záchranného sboru okresu Olomouc za významnou 
pomoc třebčínských hasičů při likvidaci následků živelné pohromy v červenci 1997,

- od 7. do 16. listopadu probíhá v aule ZŠ v Lutíně výstava "Historie a současnost obcí Lutín a Treb- 
čín". Na řadě dokumentů, dobových fotografií a předmětů, obklopujících naše předky je vidět vývoj 
života a životního prostředí našich předchůdců. Zajímavé je především porovnání dobových fotografií 
se současným stavem. Součástí výstavy je i výtvarná soutěž dětí naší ZŠ - "Obec očima dětí",

- červencovými katastrofálními zátopami nebyly naše obce téměř poškozeny. O to cennější je finanční 
pomoc našich občanů postiženým povodněmi. Během července a srpna bylo mezi občany sesbíráno 
více než 53.000,- Kč, které byly doplněny na základě rozhodnutí Obecního zastupitelstva částkou 
50.000,- Kč a předány 21.srpna starostou ing. Miloslavem Hůbnerem přímo starostovi Střené jako 
jedné z nejvíce postižených obcí na Olomoucku,

- 7.listopadu proběhl v Třebčíně již tradiční "Společenský večer oblíbených světových melodií" za účasti 
sólistů olomouckého divadla.

Vyneseno z rady
- rada schválila zapůjčení auly ZŠ na výuku 

"Kurzů tance a společenské výchovy" pro 
studenty SOUs v Lutíně, které pořádá 
ing. Jan Hon,

- rada schválila výstavbu hřiště u ZŠ v Třeb
číně a zároveň schválila finanční prostředky 
na nákup materiálu pro výstavbu,

- rada předběžně schválila opravnu empírové 
kapličky z počátku 19. století, která se nachá
zí na východním okraji areálu vojenských 
objektů (známé "Magacíny"). Kaplička je mo
mentálně ve velmi zuboženém stavu (viz 
obrázek), ačkoli patří podle olomouckého 
Památkového ústavu k nejcennějším památ
kám tohoto druhu na okrese a v našich obcích 
je vedle sochy Anděla u Rybníčka vůbec nej
cennější (evidována pod č.2636 Seznamu 
nemovitých kulturních památek okresu). 
Rada byla seznámena se záměry Památko
vého ústavu a uvažuje vedle opravy i s pře
místěním této poměrně malé stavby na ně
které vhodné místo uprostřed obce. Na opra- 
vu je možno získat prostředky z referátu kul
tury OkÚ i od výše zmiňovaného Památkové

Číslo vychází 10.listopadu 1997
ho ústavu.


